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Bühnen-MAGIE

Dosen-Shell Stöffler, Daniel (Dani 
Steep)

184

Zupfelmanns Kunst-/Fundstücke Hohlfeld, Prof. Dr. Reinhard 
(Ambrosius Zupfelmann)

                     46, 150, 229, 330

Karten-MAGIE

21 Karten-Trick, Der Wild, Boris 501
Einzige Kartentrick der Welt ohne 

Karten, Der
Schettler, Marcel 266

Happy Birthday MZvD Soltyszeck, Rüdiger 262
Improving Marlo Tilt Gerbatram, Thies 248
Mischorgie Luksch, Bernhard (BeLu)   149
Multiple card „Earick palm“ Soltyszeck, Rüdiger 210
Piff Paff Puff Paffen, Horst M.

206, 270, 338, 478, 526, 596
Swing Cut Bottom Palm Soltyszeck, Rüdiger 414

Mental-MAGIE

Eselsbrücke Luksch, Bernhard (BeLu)   591
Forcieren mit Rubbellosen Schettler, Marcel 152
Online-Mentalmagie mit Päckchen Beyer, Florian (Yann Yuro)   38
Vier Outs in einem Umschlag Schettler, Marcel 336
Weihnachts-Anagramm Lenzig, Udo 592

Close-up-MAGIE

Appearing Chocolate Luksch, Bernhard (BeLu)   149
Kulirutsche Luksch, Bernhard (BeLu)     48
Schafe zählen Luksch, Bernhard (BeLu)   405

Serie: Zaubern & Mathematik (Prof. Dr. Ehrhard Behrends)

Zaubern und Mathematik Behrends, Prof. Dr. Erhard
94, 536

Serie: Zauberplauder mit Joro (Bruno Hennig)

Zauberplauder mit Joro Hennig, Bruno (Juno)
44, 45, 97, 148, 193, 269, 335, 403, 471, 523, 594

Neue Produkte

(V)erzaubertes Leben, Ein Riese, Eberhard 93
Ching Ling Foo Rau, Torsten 136
David Copperfield’s History of magic Sucker, Andreas 155
Four foolers Sucker, Andreas 154
Fred Kaps master magician Sucker, Andreas 98
How magicians think Schymura, Berthold 32
Im Gespräch mit... Forster, Jan 260
Mini Tic Tac Toe Sucker, Andreas 590
Nothing Gen 3 Sucker, Andreas 590
Perkeo-Buch, Das Lohr, Horst (Juno) 584
Ransom notes Spillner, Michelle 135
Sirix pro Sucker, Andreas 98
Sparkling Sucker, Andreas 458
The hermit Sucker, Andreas 154
Ukraineflagge Sucker, Andreas 458
Vanishing sessions: Juan Tamariz Sucker, Andreas 155
Verrückte Ideen Spillner, Michelle 242
Würfen sind eben einfach Bälle – bloß 

weg
Hecklau-Nitschkoff, Axel (Axel 

Hecklau)                          247
Zaubern auf See Sucker, Andreas 590
Zauberstadt München Michel, Dr. Andreas (Andino)

                                           194
Zombie / Demon hand Sucker, Andreas 99

Übersicht über die 10 Hefte des 102. Jahrgangs

Titel	 Autor	 Seite	 Titel	 Autor	 Seite



Titel	 Autor	 Seite	 Titel	 Autor	 Seite

MAGIE Historik

50 zauberhafte Jahre Wegener, Claus (Dixon)
40, 86, 144, 200, 256, 332, 462, 524, 586

Wer suchet, der findet Rawert, Prof. Dr. Peter 118

Ortszirkel berichten

Ortszirkel Bamberg 165, 602
Ortszirkel Bielefeld 217, 484
Ortszirkel Bochum 351
Ortszirkel Detmold 422, 545
Ortszirkel Dortmund 277, 351, 423, 485, 543
Ortszirkel Erfurt 544
Ortszirkel Frankfurt am Main 420
Ortszirkel Freiburg 423, 545
Ortszirkel Hamburg 543
Ortszirkel Hannover 165
Ortszirkel Heilbronn 347, 350, 421
Ortszirkel Koblenz 49
Ortszirkel Köln 216
Ortszirkel Leipzig 49, 421
Ortszirkel Lindau 603
Ortszirkel Lüdenscheid 422
Ortszirkel Ma-Lu-Hei 420
Ortszirkel „John Olms“ Meißen 483, 544
Ortszirkel Mindelheim 101
Ortszirkel Moosburg/Landshut 483
Ortszirkel München 276
Ortszirkel Zauberring München 101, 601
Ortszirkel Passau 276, 601
Ortszirkel Potsdam 484
Ortszirkel „Max Felmy“ Schwerin 217, 276
Ortszirkel Stuttgart 348
Ortszirkel Wetzlar 277
Ortszirkel Wolfsburg 350

MAGIE Theorie

Duzt du schon oder siezt du noch Kempf, Lukas 393
Entzauberung zur Verzauberung, Von 

der
Koziol, Prof. Dr. Klaus 60

Tipps gegen Nervosität Stolovits, Oskar 320
Wie jung waren eigentlich…? Rixen, Philipp 394

MAGIE-Porträt

Florian Zimmer Riese, Eberhard 384
Jaana Felicitas Spillner, Michelle 554
Julian Button Beck, André 236
Magier des Jahres: Max Schmalhofer 

(Magic Maxl)
Spillner, Michelle 56

Max Schmalhofer (Magic Maxl) Spillner, Michelle 16
Ralph A. Uhlig Spillner, Michelle 7
Schriftsteller des Jahres: Roberto 

Giobbi
Spillner, Michelle 59

Leserbriefe

50 zauberhafte Jahre Bergfeld, Werner S. 162
50 zauberhafte Jahre Groth, Reinhard 329
50 zauberhafte Jahre Kober, Dr. Wolfgang 99
50 zauberhafte Jahre Leitner, Rico 503
50 zauberhafte Jahre Neumann-Minas, Norbert  417
50 zauberhafte Jahre Seidel, Karl-Heinz 192
Der Zirkel sind wir Weber, Jörg (Jörg Alexander)

308
FISM 2022 Wörl, Robert 600
Fokus Mitglieder Solka, Dr. Hans-Christian  161
Magica 2020 Kinnigkeit, Peter (Peki)      416
Magica 2020 Landefeld, Dr. Harald 416
Magie im Fokus Parléz, Michael 329
MZvD im Gespräch Moll, Frank 192
MZvD im Gespräch Solka, Dr. Hans-Christian  192
Präsidentenwahl Paffen, Horst M. 161
Redation Paffen, Horst M. 600
Satzungsänderung Kurz, Dr. Harald (Harry Kea-

ton)                                  192
Satzungsänderung Leitner, Rico 264
Wie sichern wir unseren Verein? Schettler, Marcel 162
Wo sind die kleinen, dicken Männer? Olbrich, Wolfgang (MR W) 162
Zauberkunst im Klimawandel Wunderlich, Claus 99
Zauberkunst und Klimawandel Olbrich, Wolfgang (MR W) 163

Aktuelles

5-Euro-Haus Spillner, Michelle 18
Abschiedsgala von Black & Ursula Riese, Eberhard 400
Altheimer Zauberkeller Spillner, Michelle 90
Bad Camberger Zaubergala Hofmann, Jörg (Massimo)

189
Bill Cheung Weber, Jörg (Jörg Alexander)

560
Crowd-Funding für Zappalots Wunder-

weg-Theater
Spillner, Michelle 89

Deutsche Jugendmeisterschaft Sperlich, Uwe (Arcato) 564
Editorial Spillner, Michelle   

3, 55, 107, 171, 227, 283, 359, 431, 491, 551
Ehren-Magica für Karl-Heinz Kaiser Riese, Eberhard 380
Erfüllende Kunst Rutz, Freddie 518
FISM 2022 Brehm, Ingo (Zauber-

trixxer)
364

FISM 2022 Geistert, Dr. Wolfgang 452
FISM 2022 Gerbatram, Thies 455
FISM 2022 Hainz, Henri 454
FISM 2022 Kempf, Lukas 455
FISM 2022 Langreder, Jan 455
FISM 2022 Rau, Torsten 450
FISM 2022 Riese, Eberhard 442
FISM 2022 Spillner, Michelle 362
FISM 2022 Weber, Jörg (Jörg Alexander)

447
FISM 2022 Zinnecker, Albin (Zaubertrix-

xer)
366, 367, 369, 370, 372, 373

Fröhlich Zauberkongress, Der Sperlich, Uwe (Arcato) 510
Geschäftsstelle meldet, Die Geiß, Manfred

50, 102, 166, 222, 278, 352, 424, 546, 604
Größte Cabaret der Welt, Das Ploog, Dr. Helmut 34
Harry Potter & das verwunschene Kind Beck, André                        230
Jahresausklang, Zum Riese, Eberhard 15



Titel	 Autor	 Seite	 Titel	 Autor	 Seite

Jugend-Seite Stolovits, Oskar
78, 140, 184, 252, 320

Jugendworkshop Langreder, Jan 189
Keine Kartentricks, sondern Magie mit 

Karten
Schettler, Marcel 498

Kristelli – Am Ort der Träume die Zeit 
vergessen

Lucian, Lucca (Lucca) 70

Looking for Erdnase Spillner, Michelle 494
Magic Movie Malik, Susanne 132
Magic Show Pretender, The Rau, Torsten 504
Magic Syndicate, Das Jung, Peter (Magic Pete)   466
Magica 2020 Brachmüller, Torsten 291
Magica 2020 Fenner, Carsten         301, 302
Magica 2020 Freytag, Hannes 407
Magica 2020 Hartmaier, Gudrun     316, 411
Magica 2020 Kempf, Lukas 408
Magica 2020 Lehnen, Patrick 294
Magica 2020 Pickl, Damian 317
Magica 2020 Rhomberg, Hanno 409
Magica 2020 Riese, Eberhard 310
Magica 2020 Spillner, Michelle

110, 182, 286, 311, 314, 406
Magica 2020 Sucker, Andreas         288, 292
Magica 2020 Sucker, Andreas 410
Magica 2020 Willich, Jörg 468
Magica Neujahrsstream Rau, Torsten              125, 126
Magica Neujahrsstream Spillner, Michelle        122, 124
Magical Las Vegas 2022 Fenner, Carsten 434
Magie Exquisit Rau, Torsten 578
Magie im Fokus Spillner, Michelle  

4, 56, 108, 172, 228, 284, 360, 432, 492, 552
Magierin des Jahres Spillner, Michelle 557
Magische Stippvisite Ennigkeit, Stephan 574
Magische Stippvisite große Schlarmann, Prof. Dr. 

Jörg                                 574
Magische Stippvisite Müller, Michael (Mike) 574
Magische Stippvisite Pfisterer, Helmut 574
Magische Stippvisite von Neuhoff, Nils 574
Manipulation Koulis, Wasiliki Waso 248
Marc Weides neue Show Vorwerg, Jan (Jan Vorg)    130
MZvD im Gespräch Spillner, Michelle 190
Nordisch Nobel Rokoss, Dettmar 570
Online-Jugendworkshop Kempf, Lukas 324
Online-Workshop statt Jugendmeis-

terschaft
Spillner, Michelle 82

Ort, der sein Leben veränderte, Der Pierro, Simon 386
Paris Schmitz, Prof. Dr. Claudius

183
Präsident berichtet, Der Riese, Eberhard

100, 164, 214, 274, 355, 418, 482, 541, 559
Protokoll der Mitgliederversammlung Vorwerg, Jan (Jan Vorg)    342
PsiKon Spillner, Michelle 23

Rossini-Erkenntnis, Die Giobbi, Roberto 178
Satzungsänderung Riese, Eberhard 191
Schauspieler bessere Zauberer?, Sind Schmalhofer, Maximili-

an (Magic Maxl)
142

Straßenzauberfestival St. Wendel Jung, Peter (Magic Pete)   520
Straßenzauberfestival St. Wendel Spillner, Michelle 318
Suche nach der verschollenen Zauber-

bibliothek, Die
Washuber, Chris 577

The Clairvoyants Karl, Peter (Ted Louis) 24
Theaseum Bartl, Manfred 138
Thorsten Strotmann und das Golden 

Egg
Kreussler, Philipp 396

Thorsten Strotmann und das Golden 
Egg

Riese, Eberhard 396

Tierisches Publikum Meyerhoff, Dr. Karsten 174
ULMglaublich Riese, Eberhard 382
Weihnachten im Juni Garmhausen, Rolf 127
Weihnachts-Zauber im Juni Meyer, Steffen 376
Wettstreit der Magier Schmitz, Phil 244
Wie sichern wir unseren Verein Freytag, Hannes 76
Wittus Witt eröffnet Zaubermuseum Spillner, Michelle 573
Wo sind die kleinen, dicken Männer? Kabatek, Elisabeth 33
Wohnzimmerkonzert als Zaubershow Rixen, Philipp 516
Zauberer für die Ukraine Gundlach, Prof. Thomas    475
Zauberer für die Ukraine Hattenberger, Bernd 473
Zauberer für die Ukraine Hund, Bettina 472
Zauberer für die Ukraine Hunold, Karl-Heinz 477
Zauberer für die Ukraine Spillner, Michelle 589
Zauberer für die Ukraine Wiese, Christoph 476
Zauberkunst im Klimawandel Meyer, Arnt (Zauberer Piccolo)

37
Zauberszenen als Bildmotive Loh, Wolfgang 213
Zeitensprung Zaubertheather Rau, Torsten 28

Nachrufe

Adolf Moser Fischer, Lutz 605
Adolf Moser Hering, Hans-Georg 605
Dr. Peter Hackhofer Schmitz, Bernhard 426
Günter Böttcher Hipauf, David 426
Günter Böttcher Meyer, Jürgen 426
Helga Stock Ortszirkel Bayreuth 51
Horst Weidemanns (Calani) Keltermann, Norbert 426
MacKoy-Alders, Ted (Ted McKoy) Jung, Peter (Magic Pete)   427
MacKoy-Alders, Ted (Ted McKoy) Knopf, Renate (Tamara)    385
Manfred Bliesath Ortszirkel Halle Saale 354
Max Maven Spillner, Michelle 563
Michael Blesinger Beigang, Prof. Dr. René     427
Michael Blesinger Müller, Wolfgang 427
Reiner Hahn Ortszirkel Lüdenscheid      354
Steffen Schönstedt Witt, Wittus 497



Name		  Seite	 Name		  Seite

MAGIE-Autoren

Bartl, Manfred 138
Beck, André 230, 236
Behrends, Prof. Erhard 94, 536
Beigang, Prof. Dr. René 427
Bergfeld, Werner S. 162
Beyer, Florian (Yann Yuro) 38
Bollheimer, Finn 442
Brachmüller, Torsten 291
Brehm, Ingo (Zaubertrixxer) 364
Ennigkeit, Stephan 574
Fenner, Carsten 301, 302, 434
Fischer, Lutz 605
Forster, Jan 260
Freytag, Hannes 76, 407
Garmhausen, Rolf 127
Geiß, Manfred                      50, 102, 166, 222, 278, 352, 424, 546, 604
Geistert, Dr. Wolfgang 452
Gerbatram, Thies 248, 455
Giobbi, Roberto 178
große Schlarmann, Prof. Dr. Jörg 574
Groth, Reinhard 329
Gundlach, Prof. Thomas 475
Hainz, Henri                         78, 140, 184, 252, 320, 392, 454, 514, 580
Hartmaier, Gudrun 316, 411
Hattenberger, Bernd 473
Hecklau-Nitschkoff, Axel (Axel Hecklau)                                            247
Hennig, Bruno (Juno)

44, 45, 97, 148, 193, 269, 335, 403, 471, 523, 594
Hering, Hans-Georg 605
Hipauf, David 426
Hofmann, Jörg (Massimo) 189
Hohlfeld, Prof. Dr. Reinhard (Ambrosius Zupfelmann)46, 150, 229, 330
Hund, Bettina 472
Hunold, Karl-Heinz 477
Jung, Peter (Magic Pete) 427, 466, 520
Kabatek, Elisabeth 33
Karl, Peter (Ted Louis) 24
Keltermann, Norbert 426
Kempf, Lukas 324, 393, 408, 455
Kinnigkeit, Peter (Peki) 416
Knopf, Renate (Tamara) 385
Kober, Dr. Wolfgang 99
Koulis, Wasiliki Waso 248
Koziol, Prof. Dr. Klaus 60
Kreussler, Philipp 396
Kurz, Dr. Harald (Harry Keaton) 192
Landefeld, Dr. Harald 416
Langreder, Jan 189, 455
Lehnen, Patrick 294
Leitner, Rico 264, 503
Lenzig, Udo 592
Loh, Wolfgang 213
Lohr, Horst (Juno) 584
Lucian, Lucca (Lucca) 70
Luksch, Bernhard (BeLu) 48, 149, 405, 591 

Malik, Susanne 132
Meyer, Arnt (Zauberer Piccolo) 37
Meyer, Jürgen 426
Meyer, Steffen 376
Meyerhoff, Dr. Karsten 174
Michel, Dr. Andreas (Andino) 194
Moll, Frank 192
Müller, Michael (Mike) 574
Müller, Wolfgang 427
Neumann-Minas, Norbert 417
Olbrich, Wolfgang (MR W) 162, 163
Paffen, Horst M.                         161, 206, 270, 338, 478, 526, 596, 600
Parléz, Michael 329
Pfisterer, Helmut 574
Pickl, Damian 317
Pierro, Simon 386
Ploog, Dr. Helmut 34
Rau, Torsten 28
Rau, Torsten 125, 136, 450, 504, 578
Rawert, Prof. Dr. Peter 118
Rhomberg, Hanno 409
Riese, Eberhard            15, 93, 100, 164, 191, 214, 274, 310, 355, 380, 
                                           382, 384, 396, 400, 418, 442, 482, 541, 559
Rixen, Philipp 392, 394, 454, 514, 516, 580
Rokoss, Dettmar 570
Rutz, Freddie 518
Schettler, Marcel 152, 162, 266, 336, 498
Schmalhofer, Maximilian (Magic Maxl) 142
Schmitz, Bernhard 426
Schmitz, Phil 244
Schmitz, Prof. Dr. Claudius 183
Schymura, Berthold 32
Seidel, Karl-Heinz 192
Solka, Dr. Hans-Christian 161, 192
Soltyszeck, Rüdiger 210
Soltyszeck, Rüdiger 262, 414
Sperlich, Uwe (Arcato) 510, 564
Spillner, Michelle
3, 4, 7, 16, 18, 23, 55, 56, 59, 82, 89, 90, 107, 108, 110, 122, 124, 135, 

171, 172, 182, 190, 227, 228, 242, 283, 284, 286, 311, 314, 318, 
359, 360, 362, 406, 431, 432, 491, 492, 494, 551, 552, 554, 557, 

563, 573, 589  
Stock, Helga 51
Stöffler, Daniel (Dani Steep) 184
Stolovits, Oskar 78, 140, 184, 252, 320
Sucker, Andreas                          98, 154, 155, 288, 292, 410, 458, 590
von Neuhoff, Nils 574
Vorwerg, Jan (Jan Vorg) 130, 342
Washuber, Chris 577
Weber, Jörg (Jörg Alexander) 308, 447, 560
Wegener, Claus (Dixon)        40, 86, 144, 200, 256, 332, 462, 524, 586
Wiese, Christoph 476
Wild, Boris 501
Willich, Jörg 468
Witt, Wittus 497
Wörl, Robert 600
Wunderlich, Claus 99
Zinnecker, Albin (Zaubertrixxer) 366, 367, 369, 370, 372, 373



Name		  Seite	 Name		  Seite

Abildungen von Zauberkünstlerinnen und - künstlern

Alders-McKoy, Ted (Ted McKoy) 318, 385
Alexaindre, Miguel Guillot 383
Althoff, Leja 310
Ammar, Michael 365
Angel, Criss 437
Bader, Andreas 603
Baioni, Andrea 365
Banachek 439, 440
Becher, Olof (Marvelli) 43
Beck, André 232
Becker, Gisela 420
Becker, Tim 288, 493
Behr, Denis 115, 291, 296, 579
Berger, David 566, 569
Berres, Christian 28
Betz, André (André Blake) 302
Beyer, Florian (Yann Yuro) 38, 442, 495, 496
Bezz, Emilio 559
Biberger, Sebastian (Sebastian Nicolas)                                           510
Biscosi, Emanuele 112
Borchers, Kai (Kalibo) 172, 423, 529
Brandl, Lukas 281, 292, 294, 300, 556
Brandstetter, Florian 566, 569
Brehm, Ingo (Zaubertrixxer) 91
Brucherseifer, Hanjo 495
Burghardt, Jörg 18, 19, 20, 21, 22, 298
Button, Julian 225, 236, 238, 296, 305
Callenbach, Bert 313
Cewe, Hans (Moretti) 43
Cheung, Bill 560, 561, 562
Christiansen, Morten 445
Claus, Ralf 29
Copperfield, David 436
Coronel, Simon 366, 448
Dai, Rue Yue (Dai) 306
Dante, Domenico 365
De Milla, Lou 23
Denys, Jos 331
Desery, André 303
Dibbern, Jörn (Jeff de Fire) 108
Dieckmann, Thomas 304
Dimon, Luke 294, 295, 296
Djajadisastra-Schmidt, Jörg (Ben Profane)                                        115
Dobrowolny, Helmut (Cartini) 91
Donner, Nico (Siegfried & Joy) 304
Dostal, Tobias 325
Dürr, Lukas 84
Duvivier, Alexandra 183, 409
Duvivier, Dominique 183
Eden 443
Eisele, Martin 368, 374, 447
Ennigkeit, Stephan 574
Ermshaus, Lutz 217
Faber, Linus 83
Farquar, Shawn 456
Fenner, Carsten 301, 436, 437
Feuerpfeil, Stephan 602
Fiedler, Ari 291, 309
Fiolka, Johannes (Cassis) 564, 569, 601
Fleckenstein, Andreas 84, 343, 420
Florian, Reinhold (Gaston Florin) 125, 293
Forster, Gerald 483
Forster, Jan 23

Fraps, Thomas 112, 126
Freund, Manfred 277
Fröschle, Thomas (Topas)

215, 291, 373, 451, 482, 556, 564, 571, 572, 603
Frotscher, René 112
Gadow, Christian 245, 246
Ganglberger, Philipp 511
Garmhausen, Rolf 128
Geiß, Manfred 345, 486
Geistert, Dr. Wolfgang 453
Giobbi, Roberto 59, 178, 512
Giorgio, Alberto 313
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